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polovina roku je za námi, většina z Vás 
se chystá na dovolenou a děti se už těší 
na prázdniny. Zdá se, že všechno je tedy 
v pořádku tak, jak to má být. Z mého 
pohledu však není v pořádku to, že sdě-
lení o pokračování výstavby kanalizace, 
o kterém jsem Vás informoval právě před 
rokem, bylo mylné. Město Ostrava je 
připraveno budovat kanalizační sítě na 
svém území, včetně Petřkovic. Požádalo 
a předložilo EU projekty za téměř 2 mili-
ardy Kč, ovšem těžkopádnost a neochota 
financovat právě tyto stavby potvrzují 
moje přesvědčení o tom, že na budoucnost 
tohoto společenství pohlížím velmi skep-
ticky. Evropská komise se nemůže stále 
dohodnout na tom, jak takovéto projekty 
podpořit. V prvopočátku o to žádají města 
a obce ČR, které dílo vybudují a pak ho 
předávají soukromým společnostem, kte-
ré jako odborné firmy všechno provozují 
a v podstatě se tak místo veřejného sektoru 
podporuje podnikání soukromé. S tímto 
stavem mají pánové v EU velký problém, 
a proto ani v Petřkovicích nepokračuje 

další výstavba kanalizace. 
Městský obvod však připravuje na měsíc 

srpen rekonstrukci MŠ. Jedná se přede-
vším o výměnu oken, vstupních dveří, 
rekonstrukci střechy, nevyhovující elek-
troinstalace a zdravotechniky. Celá akce je 
připravována tak, aby nebyl ohrožen pro-
voz v září a všechny práce uvnitř budovy 
byly provedeny včas. Zastupitelstvo města 
Ostravy by mělo na svém zasedání dne 
27. 6. rozhodnout o přidělení finančních 
prostředků na dokončení rekonstrukce 
náměstí. Pokud uspějeme, bude do kon-
ce roku celá akce ukončena včetně nové 
zeleně v celém prostoru.

Současně připravujeme rekonstrukce 
některých vytypovaných komunikací. 
Práce je tedy připraveno dost a uděláme 
všechno proto, abychom úkoly splnili 
bezezbytku.

Přeji Vám všem hezké prožití dovolené, 
dětem krásné prázdniny a těm, kteří se 
nikam nechystají, přeji klid a pohodu 
v Petřkovicích.

Jiří Dřevjaný, starosta
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Dne 17. dubna 2007:
- rozhodla o zadání zakázky malého rozsahu 

na provedení a zpracování energetické-
ho auditu budovy Mateřské školy v Ostra-
vě-Petřkovicích, ul. U Kaple 670, firmě: 
4P SYSTEM, s.r.o., Brandýs n. Labem

- vzala na vědomí změnu ve složení Povod-
ňové komise městského obvodu Petřko-
vice s účinností od 1. 5. 2007 takto:

 zástupce předsedy komise Ing. Kristiána 
Gabauera nahradila nová zástupkyně 
předsedy komise JUDr. Hedvika Šteche-
rová

 člena komise Ing. Stanislava Procházku 
nahradil nový člen komise Ing. Kristián 
Gebauer

- vzala na vědomí změnu ve složení skupi-
ny povodňových hlídek

Dne 15. května 2007:
- souhlasila s uzavřením Smlouvy o budou-

cí smlouvě na zřízení věcného břemene 
pro stavbu „Optické propojení Ostrava 
2006 – křižovatka Petřkovická x Hlučín-
ská – ÚMOb Petřkovice“ mezi městským 
obvodem Petřkovice a společností Ova-
net a.s. Ostrava

- souhlasila s umístěním poutače Hor-
nického muzea na pozemku městského 
obvodu v lokalitě U Jana

- vzala na vědomí informaci Krajského  

úřadu Moravskoslezského kraje o zása-
dách pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu při realizaci Státního inte-
gračního programu v oblasti zajištění 
začlenění azylantů do společnosti, a to 
zejména v oblasti bydlení, v roce 2007, 
a konstatovala, že nemá k dispozici žádné 
volné byty k zajištění tohoto programu

- projednala žádost Sboru dobrovolných 
hasičů Petřkovice o snížení nájmu za 
pronájem sálu kulturního domu na ta-
neční zábavu konanou dne 18. 5. 2007 
u příležitosti svátku sv. Floriána, patrona 
hasičů, a rozhodla o snížení nájmu na 
2 000 Kč 

- projednala situaci ohledně parkování 
před budovou úřadu a uložila starostovi 
zabezpečit označení parkoviště a parko-
vacích ploch před budovou úřadu 

Dne 29. května 2007:
- projednala dopravní značení v lokalitě 

Mexiko a rozhodla o úpravě dopravního 
značení – rozšíření obytné zóny

- rozhodla o prodloužení nájemní smlouvy 
na pronájem místnosti v 1. patře kultur-
ního domu za účelem cvičení jógy, a to 
vždy ve středu od 18.00 do 19.30 hodin 
ve školním roce 2007/08, paní Anně 
Foltýnkové, Ostrava-Petřkovice

ing. Karel Gattnar, tajemník

Z JEDNÁNÍ RADY (výtah):

V květnu oslavili své významné 

životní jubileum:

70 LET:
Poništová Irma 

75 LET:
Binus Jadwiga

Hurňáková Lucie

Janoš Jinřich

Kudeljnjaková Anna

80 LET A VÍCE:
Bartusková Hildegarda

Dziatkowiczová Eliška

Holešová Edita 

Chrunschczová Anežka

Janečková Eliška

Kronbergová Anežka

Šajnohová Lucie

V červnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:
Chojka Bernhold

Davidová Eliška

Grümannová Marta

Lička Jindřich

Seidel Gerhard

Studenský Miroslav

Vojtěšek Antonín

Řehořová Anna

75 LET:
Sněhotová Libuše

80 LET A VÍCE:
Barabášová Anežka

Grabská Hedvika

Hájovská Markéta

Juráčková Marie

Kubošková Regina

Nickelová Olga

Otisková Regina

Zdařilová Hedvika

V sobotu 31.3.2007 se uskutečnilo 
v Kulturním domě v Petřkovicích letošní 
první vítání nových občánků narozených 
ve 2. pololetí roku 2006 a lednu 2007 do 
svazku Městského obvodu Petřkovice. 

Bylo pozváno 10 dětí s rodiči a rodin-
nými příslušníky. K radosti pořadatelů se 

dostavilo všech deset dětí. Kulturní vystou-
pení si připravily děti z mateřské školy pod 
vedením pedagogického sboru MŠ. 

Slavnostní projev přednesl starosta Jiří 
Dřevjaný. Každé z dětí bylo obdarováno 
knížkou, hračkou a maminky dostaly 
kytičku.

Vítání občánků
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Fotografie, které byly pořízeny paní 
Otiskovou, budou jistě dětem i jejich ro-
dičům připomínat jejich významný den 
v životě, kdy byly přivítány mezi občany 
Petřkovic. Slavnostní akt hudbou provázel 
pan Pavel Novosad. 

Přivítali jsme tyto děti: Jiří Ambrož, 
Filip Gajda, Lexa Gloger, Eva Oberherrová,  

Linda Jurečková, Anna Kilarová, Michaela 
Molinková, Veronika Růžičková, Matyáš 
Vach, Jakub Lamža.

Celou akci připravily členky kulturní 
komise při Radě městského obvodu Petř-
kovice – Jarmila Nevímová, Věra Kudeljn-
jaková a Veronika Spyrová.

Také se Vám zdá, že školní rok uběhl 
velmi rychle? Teprve před pár dny děti 
oslavily svůj svátek a dnes už se těší na 
prázdniny. A pro nás ženy je to příle-
žitost vzpomenout si také na našeho 
adoptivního chlapce BRIJENDRO KIS-
KU z Indie, který letos končí 3. třídu 
základní školy.

Protože samozřejmě existují rozdíly 
mezi školní výukou našich žáků a žáků 
jiného kontinentu, ráda bych se alespoň 
o některých zmínila. V Indii škola začíná 

pro děti „předzákladní“ školou ve třech 
letech. Pak následuje škola základní, 
kde začínají děti výuku již v 5 letech. Od 
páté do desáté třídy navštěvují žáci vyšší 
školu a nakonec následuje jedenáctá až 
dvanáctá třída – nádstavbová škola. Pak 
už studenti odcházejí do kolejí a cílem je 

získání akademického titulu profesionál-
ního studia.

Vesnické děti navštěvující pouze základ-
ní „bengali“ školu se v Indii naučí také 
základům angličtiny, což je běžné pouze 
ve vládních školách od 5. třídy. Také pro-
to se spousta rodičů rozhodla poslat své 
děti do této školy, aby žáci mohli v 9.–12. 
třídě absolvovat speciální měsíční kurz 
angličtiny.

Finanční podporou se naše organizace 
snaží podílet na uskutečňování všech 
těchto plánů. A proč to vlastně děláme? 
Protože věříme, že všechny děti ze všech 
poměrů mají právo na vzdělání a lepší 
budoucnost.

Tuto podporu a starost nám vrací malý 
BRIJENDRO KISKU z Indie dobrým 
prospěchem, o kterém nás pravidelně in-
formuje. A že to nemají indické děti s uče-
ním jednoduché, můžete vidět na ukázce 
z dopisu psaném písmem „bengali“, které 
se učí již v 1. třídě.

K nám přichází korespondence v an-
gličtině i němčině – jinak bychom se 
toho moc o životě v Indii nedozvěděly. 
Ráda bych při této příležitosti poděko-
vala paní Gerdě Bedrlíkové, která nám 
se svým vnukem s korespondencí velmi 
pomáhá.

A proč o tom všem píši? Možná proto, 
aby se vědělo, že to, co je pro naše děti 

mnohdy samozřejmostí, je pro děti v jiných 
zemích ještě stále těžce dostupné.

Ale teď už by bylo školy opravdu dost 
a tak na závěr přejeme všem dětem ty 
nejhezčí prázdniny. 

Šárka Klučková
Předs. ZO ČSŽ

Školní rok končí i v Indii

Vylet na Hradec
Jak sem slubila, tak vam povim. Raz 

sme jely baby z klubu na Hradec. Přije-
chaly my cugem do Opavy z Hlučina. To 
viče, čim vjec uřednikuv robi na baně, 
tym se cugy horši domluvja. Jak my už 
vjiždžaly na banhof v Opavě, cug na 
Hradec akurat odjiždžal a druhy jel až 
za dvě hodžiny. Tuš času my mjely došč, 
fajně bylo, tak sme se zašly na bonen-
kafe a cošik na paskudny zub na rynek. 
Posedžely my hodnu chvilu a potem 
spatkem na banhof. Cug už byl přirych-
tovany, plne břuchy sme mjely a něbylo 
na co lamentovač. Ta rajza něbyla dluha 
a byly my v Hradcu. Někere mudrovaly, 
že by muhly išč i pješo. Taky fajny banhof 
vidžiče enem sem tam. Všudže čisto, 
same kviči a my se vybraly do velkeho 
kopca. Tak tak sme ho vylizly, jak pravim 
same šmatlave, a dostaly sme hlad. Bylo 
už kolem poledňa. Vlizly my do teho 
velkeho zola, pravjeli temu „konírna“. 
Tam bylo tak fajně, ale byly my tam 
same. Kelneři kolem nas obzajtovali, bo 
se mysleli velej s nami nězarobja. Sedžely 
my ani baronesy, na takych vysokych, vy-
polstrovanych zycach. Po objedže my se 
vybraly do zamku a do parku. Na koncu 
teho parku my už něbyly ani baronesy, 
ale jak četky z puče, pošidane na zemi, 
butky zezute a z hruzu sme se dživaly 
na tu škarpu ku Moravici, až se motala 
pala, ani na Macoše. Tak my sedžely 
stuhnute, aby kera něsfrla nadul, bo by 
z ni zbyl masny placek. No my nic, ale 
Mary spadnul butek, jak tam do sebe 
prtaly, ale naščešči zostal stač o strom 
a mjely my kumšt pro butek slišč. Ale 
ja, sme stare ale šikovne. Umiče se ferš-
tejovač jak by šmatlala dodom v jednym 
butku? V Opavě sme se zeptaly jedneho 
feršibra na cug do Svinova, uvelebily 
smy se, enem nam bylo dživne, že furt 
sedžime ve vagoně same. A hrubo ludži 
stalo vedle u glajzy. Zoptaly smy se ešče 
raz a či, co tam stali, nam pravjeli, že včil 
pojedže šnelcug s Krnova. Na posledňu 
chvilu my pozbiraly švestky, vylizly a cug 
už přijechal. Feršiber mjel recht, cug do 
Svinova jel, enem nepravjel kdy. Horši 
džeprem přišlo, my vlizly do takeho 
stareho vagona, podle teho vagona před 
nami se nam zdalo, ani by cug jel po 
dvuch kolach – jak po gvintach, krvje by 
se na nas nědořezal. Ve Svinově sme byly 
ain cvaj, všecke sme se žehnaly, žadna se 
něpřiznala esli něma plne galaty. Tak 
my byly vystrašene. Ale vylet to byl fajny 
a furt spominame a včil se rychtujeme 
na Hukvaldy, co zaš zažijem.

Alice Závodná
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Hodnocení činnosti petřkovických 
zahrádkářů za rok 2006 a plán činnosti 
pro letošní rok 2007

V roce 2006 oslavila naše organizace 
45. výročí založení a v letošním roce slaví 
celý ČZS 50. výročí svého založení. Je to 
důvod nejen k oslavám, ale i k zamyšlení 
nad jeho minulostí, ale hlavně nad bu-
doucností našeho svazu. 

Předseda naší organizace ve své zprávě 
sdělil, že i petřkovická organizace se ne-
malou měrou podílela na rozvoji tohoto 
hnutí v okrese Opava a Ostrava. Orga-
nizace byla mezi prvními, která začala 
pořádat výstavy ovocnářství, zelinářství 
a květinářství. Za tuto činnost byla Sva-
zem vyznamenána řada našich členů, ale 
taktéž organizaci se dostalo ocenění. 

Za svou dlouholetou činnost byl nej-
vyšším vyznamenáním poctěn předseda, 
přítel Kuboschek. Byl oceněn svazovým 
titulem „Zasloužilý zahrádkář 1. stupně“, 
k čemuž mu blahopřejeme. 

Zahrádkářský výbor pracoval dle sta-
noveného a členskou schůzi schváleného 
plánu. 

Jeho prvním úkolem na rok 2006 bylo 
uspořádání společenského plesu. Organizač-
ní zajištění není lehká záležitost. Již 4 týd-
ny před započetím je nutno keře, které 
mají sloužit k výzdobě, rychlit, postarat se 
o květiny, protože když zahrádkářský ples –  
tak živé květy. 

Dále bylo nutné zajistit předměty do 
tomboly, za což patří poděkování míst-
ním podnikatelům a v neposlední řadě 
i úřadu městského obvodu. 

Práce bylo dost i s výzdobou sálu, 
prodejem losů, zajištěním pořadatelské 
služby, hasičské ochrany a hudby, která 
provázela celý ples. 

Nakonec vše dobře dopadlo a myslíme, 
že spokojení byli i návštěvníci plesu. 

Další akcí loňského roku byl tematický 
zájezd do Polska, který kromě návštěvy 
na květinové burze ve městě Tychy měl 
i zpestření v návštěvě místního pivovaru. 
Ten se svou rozlohou a výrobou řadí 
mezi elitu v Evropě. Účastníci zakončili 
zájezd ve městě Buková, kde kromě 
návštěvy malé ZOO ochutnali místní 
specialitu – na různý způsob upraveného 
pstruha. 

Je pochopitelné, že ve všech navštíve-
ných květinářských zařízeních si bylo 
možno (a taky hojně) nakoupit vše pro vý-
zdobu balkonů a zahrad. Zájezd byl jako 
vždy plně obsazen a splnil svůj účel. 

V naší činnosti není zapomenuto ani 
na děti. Na jejich svátek je navštěvují 
naše ženy v místní Mateřské škole, kde 
každé dítě je obdarováno malou po-
zorností. 

Tradicí se stalo posezení v přírodě a kaž-
doročně se těší veliké oblibě nejen našich 
členů, ale i spoluobčanů. Při hudbě, dob-
rém grilovaném jídle a pití se přítomní 
bavili do večerních hodin. 

Nesmíme ani zde zapomenout na 
tombolu, která je zaměřena i na dětské 
návštěvníky a je oblíbena nejen u nich, 
ale hlavně u dospělé populace. 

I za uskutečnění této akce je potřeba 
poděkovat členům naší organizace, kteří 
se na ni pracovně podíleli. 

Vyvrcholením naší činnosti v loňském 
roce bylo uspořádání „Výstavy ovoce, zele-
niny a květin“, k výročí 45. let založení naší 
organizace. 

Byla to velmi náročná a odpovědná prá-
ce, která začala již v jarních měsících, kdy 
jsme započali s výsevem květin a rostlin, 
abychom plně zaplnili sál KD. Tato práce 
se nám vydařila, což návštěvníci mohli 
sami ohodnotit. 

Pro větší atraktivnost této výstavy 
jsme zajistili účast zdejší základní školy, 
zahrádkářů z Polska, se svými jiřinami 
a ucelenou kolekcí růží. Pozvali jsme 
i zahrádkáře z Ludgeřovic, kteří svými 
výpěstky ovoce a kaktusů přispěli ke zpes-
tření této akce. 

Taktéž musíme poděkovat i příteli 
Ing. Kristiánovi Kornerovi, který do-
danou okrasnou zelení doplnil celkové 
aranžmá. 

Samostatné poděkování patří pak 
Úřadu městského obvodu Petřkovice, 

A ještě jednou 
zahrádkáři

Dne 5. dubna letošního roku se dožil 
náš předseda, přítel Jan Kuboschek 70 
let. K čemuž mu všichni členové blaho-
přejí a přejí pevné zdraví a sílu do dalších 
aktivních let.

Jeho zasloužilá práce v organizaci byla 
oceněna i Územní radou zahrádkářů.

V měsíci květnu byl zorganizován dle 
plánu zájezd do sousedního Polska. Dne 
18. května brzy ráno vyjel plně obsazen 
autobus směrem do zahradnictví v měs-
tech Pszowě, Jastrzebie, Gozstalkovicích 
a Pisarzovicích.

Krásný zážitek, pastva pro oči a hlavně 
možnost zakoupení toho, co nám vyhovuje 
a co chceme mít na svých zahradách a do-
mech, tj. nádherné květiny a okrasné keře.

Teď nás všechny zahrádkáře a spoluob-
čany čeká 26. července t. r. další akce – 
příjemné posezení na Slezské zahradě 
se zajímavým programem, především 
grilovaním a kulturním vyžitím.

Tímto srdečně všechny zveme a těšíme 
se na Vaši návštěvu.

zapsal Pěcha Jaroslav

Z činnosti zahrádkářů
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starostovi, panu Jiřímu Dřevjanému, 
za bezplatné poskytnut í sá lu a el. 
energie. 

Pochopitelně, že náš dík patří i všem, 
kteří se nejen fyzicky výstavy zúčastnili, 
ale i těm, kteří se svými výpěstky podíleli 
na obohacení této akce. 

Poslední naší akcí loňské sezony byl 
zájezd do vinařského závodu firmy Blatel 
v Hluku. 

Po seznámení s provozem tohoto závo-
du jsme se v jeho vinném sklepě řádně 
rozloučili s rokem 2006, jak je již naší 
tradicí. 

Nesmíme opomenout i na zastávku 
cestou do Hluku. Ta byla ve městě Jiří-
ho Wolkera – v Prostějově. V cestě nám 
stála „Palírna u Zeleného stromu“. Po 
prohlídce výroby a hlavně muzea jsme 
pochopitelně ochutnali jejich výrobky 
a v podnikové prodejně jsme měli mož-
nost si některý z oblíbených alkovýrobků 
zakoupit. 

Samostatnou kapitolou při hodnocení 
loňského roku byl náš „Dům zahrádkářů“. 
Tento rok byl značně náročný, jelikož byla 
provedena výměna oken, oprava sociální-
ho zařízení a sklepů, které byly zatopeny. 
Dále byly provedeny opravy kotlů a revize 
el. instalace, hasicích přístrojů, plynu 
a podobně. 

I když tyto práce byly zadány odborným 
firmám, bylo ještě nutno provést našimi 
členy výboru dodělávky prací. 

Vzhledem k výše uvedeným pracem se 
mírně zvedl i rozpočet, který byl oproti 
plánu překročen o 6 tisíc Kč. 

Tímto ale práce v tomto zařízení 
nekončí. Na základě prověrky Hygieny 
je nutná výměna klimatizace v kuchyni 
a dále provést opatření, aby nedocházelo 
k zatopení sklepních prostor. Finanční 
částka na tyto opravy je již v rozpočtu 
roku 2007 začleněna. 

Posledním článkem naší činnosti je 
moštárna. V loni oproti předešlému roku 
bylo v naší moštárně zpracováno o po-
lovinu ovoce méně. Lidé začínají dávat 
přednost zpracování ovoce v palírnách. 
Vzhledem k tomu byl i příjem z této čin-
nosti podstatně nižší. 

I přes tyto skutečnosti budeme v této 
činnosti pokračovat a snažit se uspokojit 
jak naše členy organizace tak další spo-
luobčany. 

V neděli dne 11. března t. r. se uskuteč-
nila členská schůze naší zahrádkářské orga-
nizace v kulturním domě v Petřkovicích, 
kde všichni přítomni byli informováni 
o výše uvedené činnosti v roce 2006 a se-
známeni s plánem činnosti na rok 2007 
včetně finančního rozpočtu. 

V rámci schůze byly přítomné ženy 
obdařeny karafiátem a všichni členové 
organizace výborným občerstvením. 
Po oficiální části bylo posezení a volná 
zábava s hudbou. Nedělní odpoledne 
proběhlo příjemně a bylo zřejmé, že se 
přátelé cítí v naší organizaci dobře. 

Ať se nám nadále daří takto dobře, 
a třeba i víc, přejí sobě zahrádkáři z Pe-
třkovic. 

zapsal přítel Kuboschek a Pěcha 

„Bana“ ožívá 
cyklistikou…

Po loňském listopadu, kdy se v úvozu 
za Slezskou zahradou konal závod v cyk-
lokrosu, se letos cyklisté TJ Baník Ostrava 
OKD pustili do dalšího dějství zvaného 
Oživení Bany. Po náročných úpravách 
terénu a za podpory Úřadu městského 
obvodu Petřkovice se v neděli 22. dubna 
uskutečnil závod na horských kolech, kte-
rý byl součástí seriálu ČEZ Cup. Tento se-
riál pořádá bývalý cyklistický reprezentant 
Vlastibor Konečný a je otevřen cyklistům 
od nejútlejšího věku až po veterány. Na 
tyto závody se sjíždějí účastníci z celého 
Moravskoslezského kraje a blízkých lokalit 
ze Slovenska i východních Čech. Baníkov-
ci připravili trať náročnou jak na technic-
kou zdatnost, tak fyzickou připravenost. 
Start a cíl byl situován na fotbalové hřiště 
a samotná trať se vlnila po svazích „Bany“ 
a přilehlých loukách. O tom, že lokalita 
i trasa byla zvolena dobře, svědčí to, že 
počet startujících se celkově vyšplhal na 
220 cyklistů, nemluvě o další minimálně 
stopadesátce členů jejich doprovodu.  

Cyklisté Baníku zvítězili ve dvou kategori-
ích, a to Aleš Holub v juniorech a Nikola 
Ivanov v mužích. Ohlasy v cíli byly také vel-
mi příznivé a podle šéfa oddílu cyklistiky 
Hynka Dvořáčka se plánují v této lokalitě 
letos ještě dva závody. Jeden horských kol 
začátkem října a 3. listopadu pak opět 
cyklokros. 

Fotografie dokládají pravdivost těchto 
řádků. Byl to prostě cyklistický rej!

Kdo vloni v létě viděl stav „Bany“, ten by 
letos nevěřil…  Hynek Dvořáček
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V neděli 6. 5. 2007 pořádala Základní 
škola v Petřkovicích Den otevřených dveří 
u příležitosti 100 let výročí postavení této 
budovy. Byli jsme docela zvědaví, jestli se 
nějací návštěvníci dostaví. Už před devátou 
hodinou ráno přišli první hosté, kteří si 
chtěli prohlédnout interiér školy a možná 
také posoudit změny, které zde během 

let proběhly. V 10.00 se dostavili členové 
zastupitelstva a rady, pracovníci ÚMOb Pe-
třkovice a další pozvaní hosté. Všechny zde 
přivítal starosta Petřkovic pan Jiří Dřevjaný 
a ředitel školy pan Pavel Najman. A potom 
se už dveře školy opravdu nezavřely ani na 
chvilku. Měli jsme velkou radost, že na ná-
vštěvu přišlo tak mnoho občanů Petřkovic, 
bývalých žáků a starších lidí, kteří měli na 
paměti úplně jinou školu. Za jejich návště-
vu, milá slova i hřejivé písemné vzkazy patří 
všem srdečný dík.

Poděkování
K důstojné atmosféře přispělo zajisté 

i občerstvení, které nám sponzorsky za-
jistili: pekařství Velička, řeznictví Janus 
a unimarket JVS. Děkujeme tímto panu 
Veličkovi, panu Janusovi a panu Slivkovi 
za jejich velmi vstřícný přístup a velkou 
pomoc při zajišťování této akce. 

Marie Gospošová
BESÍDKA KE DNI MATEK A VÝROČÍ 
ŠKOLY

Dne 6. 5. se konala mimořádná školní 
besídka. Byly tam 1.–4. třídy. Bylo to moc 

fajn. Já jsem měl docela dobrou roli. Jestli 
jste tam byli, líbilo se vám to? A pokud né, 
nevadí. Bylo tam odhadem tak 300 lidí. 
Prostě besídka, jak má být! 

My, 4. B, jsme to uváděli. Ostatní třídy 
měly pěkné scénky, tance, písničky atd.

V ten den probíhal na červené škole den 
otevřených dveří. Slavilo se 100 let výročí 
této budovy. 

Po besídce se tam všichni mohli jít 
podívat.

Jakub Carbol, 4. B
Vystoupení, o kterém tady píšu, nebylo 

jen ke 100letému výročí školy, ale i na Den 
matek. V pátek 4. května jsme měli gene-
rální zkoušku. V sobotu byl odpočinek, 
tedy jak pro koho, já jsem teda odpočinek 
neměla. Přijela ke mně moje kamarádka 
Eliška a musela jsem uklízet. V neděli bylo 
to vystoupení. Na úvod dělala scénku 4. B 

– Marie Terezie, která zavedla povinnou 
školní docházku. Potom jsme vystupovali 
my, měli jsme úryvek z filmu Obecná 
škola. Po nás byly ostatní třídy. Nakonec 
3 prvňáci přednesli maminkám básničky 
a společně jsme si všichni zazpívali. Po 
vystoupení jsme se šli všichni podívat 
na červenou školu, kde byla moc hezká 
výstava.
 Lenka Kimáková, 4. B
NÁVŠTĚVA Z POLSKA

V pátek 25. 5. 2007 navštívili naši ško-
lu studenti gymnázia z Pilchowic. Díky 
aktivitě petřkovických důchodců jsme 
navázali před 3 lety kontakty a od té doby 
se jednou ročně navštěvujeme. Letos 
přijelo 43 žáků a 5 učitelů z Pilchowic na 
sportovně-poznávací návštěvu. Dívky si 
zahrály volejbal na hřišti za školou. Po dra-
matickém utkání byl výsledek velmi těsný 
ve prospěch polského družstva . Chlapci se 

utkali ve fotbalu (v pilce nožné) na hřišti 
U Jana. Utkání se konalo v pravé poledne, 
v náročných podmínkách udrželi vítězství 
žáci naší školy a vyhráli 2:1. Branku vstřelil 
Milan Oláh a Vojta Hawranek. Všichni 
sportovci i trenéři byli odměněni medailí 
vyrobenou v naší keramické dílně. Po obě-
dě ve školní jídelně následovala exkurze 
do Hornického muzea a na závěr společ-

ného setkání si smíšená družstva zahrála 
plážový volejbal. Po svačině a smutném 
loučení odjížděli všichni zpět domů a už 
teď se těší na další setkání.

Monika Nevímová 

Den otevřených dveří k výročí školy

Jakub Carbol, 4. B
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KONČÍ DALŠÍ ŠKOLNÍ ROK
Čas ve škole neuvěřitelně letí, snad to 

bude tím, že hodina zde má jen 45 minut 
a rok 10 měsíců. Sotva jsme v září rozdali 
učebnice, a nasbírali 644 383 víček (2 tu-
ny), už tu byl Den Slabikáře v 1. třídě, po 
uspávání broučků s lampiony přišel Miku-
láš a Vánoce. V lednu žáci dostali pololetní 
vysvědčení a už tu byly jarní prázdniny, 
velikonoční svátky, květen ve znamení 
Dne matek a Dne otevřených dveří, dále 
už jen fotografování, výlety, vysvědčení 
a velké prázdniny. 

Letos chodilo do naší školy 299 žáků, 
z toho 163 dívek. Vyučovalo 18 učitelek, 
3 učitelé a v družině 2 vychovatelky. 
O provoz školy a jídlo se celý rok staralo 10 
správních zaměstnanců. V první třídě se 

učilo 27 dětí, v příštím roce přivítáme asi 
45 prvňáčků ve dvou třídách. Převážně na 
střední školy odchází 29 deváťáků, kterým 
přeji dobrý start ve studiu.

Všem žákům přeji hezké a zasloužené 
prázdniny, učitelkám a zaměstnancům 
školy děkuji za zodpovědnou práci a přeji 
pohodovou dovolenou a těším se na setká-
ní v novém školním roce. 

P. Najman, ředitel
POHÁDKOVÉ SPORTOVNÍ HRY –  
DĚTSKÝ DEN

V pátek 1. 6. nás čekalo na školní za-
hradě překvapení. Byly tam připravené 
různé soutěže z pohádky. Např. Kocour 
v botách hraje fotbal, Neználek sportuje, 
Vodník Česílko se stěhuje, Dračí vejce, 
Večerníček atd.

Paní učitelky byly převlečené v kostý-
mech a šli jsme průvodem k úřadu. Tam 
jsme volali na pana starostu, kterému jsme 
poděkovali: „Děkujeme, že na nás vždy 
myslíte a jste tak hodný!“ 

Potom jsme šli za panem ředitelem, 
kterého jsme pasovali na „Krále pohádek“ 
Taky jsme poděkovali panu Janusovi za 
„Největší a nejlepší svačinu v Petřkovi-
cích!“ Byly to párky pro všechny děti! 
Mňam…

Barbora Hrbáčková, 2. A
V pátek ráno byl Den dětí. Strávili 

jsme ho v pohádce. Sportovní soutěže 
byly suprové, nejvíce se mi líbil Kocour 
v botách hraje fotbal. Ke svačině jsme 
měli párky s hořčicí a kečupem. Podával 
je sám pan ředitel v kuchařské čepici 
a bílém plášti. 

Lukáš Dřevjaný, 4. A
V ten den bylo na školní zahradě spous-

tu soutěží. Přišel za námi i pan Janus, který 
si vyzkoušel všechny disciplíny. Myslím, že 
mu to šlo!

Tonda Fuss, 4. A
Dne 1. června jsem zažila plno radosti. 

Byl totiž Dětský den. Všechny děti měly 
svátek. Ve škole jsme měli pohádkové 
sportovní hry. Moc se mi to líbilo.

Jaruška Sztašaková, 2. A

ZUŠ PETŘKOVICE
Chcete zajistit svým dětem 
kvalitní umělecké vzdělání? 

 Přijímáme zájemce o studium 
ve školním roce 2007/2008!

Přijďte nás navštívit
21. června 2007 od 12 hodin, 

kdy pořádáme
 

Den otevřených dveří

www. zuspetrkovice.cz
www. zus-cd.grande-studio.cz/ 

hlavni-cile.htm

  Katka Miškářová, 4. A
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LETOŠNÍ ŠEDESÁTNÍCI 
PŘI UKONČENÍ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
V ROCE 1962

Měšťanská škola 9. A – učitel A. Bargel

shora zleva:
1. řada – Fr. Strachota, J. Neděla, J. Stacha, 
B. Černohorský, M. Trnka, M. Janečka,  
J. Káňa, P. Řeha
2. řada – J. Borovica, Fr. Bauer, I. Ko-
houtek, A. Vaclíková, Z. Mrůzková,  
M. Dřevjaná, 
 J. Nováková, J. Budirská, Š. Budirská,  
R. Gajda, A. Laňka
3. řada – A. Baďurová, A. Janošová,  
A. Krystalová, J. Krobotová, V. Klučková,  
J. Krokvová, K. Palochová, E. Chorovská

Měšťanská škola 9. B – učitel J. Kaďourek
shora zleva:
1. řada – D. Plac, J. Kryl, J. Guřan, J. Jančík, 
J. Skácel, M. Žídek, K. Kejval, A. Včelař, 
 R. Tománek
2. řada – L. Šipula, Z. Komárek, K. Billý,  
E. Karásková, M. Robenková, K. Klučko-
vá, J. Ožanová, J. Kaluža, N. Sedláček
3. řada – J. Gregorová, A. Vjačková,  
K. Dudková, J. Urbančíková, O. Antoníno-
vá, J. Ficková, A. Červková, M. Holešová

Sraz spolužáků obou tříd se koná 20. 10. 
2007 v 15.00 hod. v restauraci Ameri-
čanky.

POZNÁVÁTE SE?

Chovatelé informují
Dne 23. 6. 2007 proběhne další očkování králíků proti 
moru a myxomatóze.
Cena za 1 ks je 11 Kč. 
Zájemci ať se hlásí u p. Gajdy – tel. 606 144 056 
nebo p. Vycudilíka – tel. 737 854 257.
Je možno i naočkovat psy.
Richard Gajda
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